
8566 Miércoles 3 marzo 1999 BOE núm. 53

ANEXO II

Convocatoria a pruebas

Primera prueba (aptitud física)

Fechas:

Día 9 de marzo de 1999: Del número 1, don Manuel Obrero
Gutiérrez, al número 530, don Iván Suárez González.

Día 10 de marzo de 1999: Del número 531, don José Manuel
Suárez Lana, al número 1.049, don Ismael Contreras López-Brea.

Día 11 de marzo de 1999: Del número 1.050, don Luis Corcoles
Ruiz, al número 1.600, don Juan Carlos Herranz Bañares.

Día 12 de marzo de 1999: Del número 1.601, doña Amelia
Herranz Inés, hasta el final.

Hora: Diariamente a las ocho treinta horas.
Lugar: Ciudad Deportiva de la Comunidad de Madrid, avenida

de los Arcentales, sin número (Metro Las Musas), 28022 Madrid.
Para la realización de esta prueba los opositores deberán acudir

provistos de atuendo deportivo y entregar al tribunal un certificado
médico oficial en el que se haga constar que el aspirante reúne
las condiciones físicas precisas para realizar los ejercicios depor-
tivos. La no presentación de dicho documento supondrá la exclu-
sión del aspirante del proceso selectivo.

La convocatoria y el lugar de celebración de las restantes prue-
bas se harán públicos oportunamente, según lo previsto en la
base 6.5 de la convocatoria, en el tablero de comunicados de
la División de Formación y Perfeccionamiento (avenida Pío XII,
número 50), de Madrid.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

5175 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 1999, de la Direc-
ción General de Personal y Servicios, por la que se
hace pública la composición de las Comisiones de
Valoración del concurso de méritos para la provisión
de vacantes de personal docente en el exterior, con-
vocado por Orden de 1 de diciembre de 1998.

Por Orden de 1 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 18) se convocó concurso de méritos para la provisión
de vacantes de personal docente en el exterior.

La base tercera de dicha Orden establece los criterios para
el nombramiento de las Comisiones de Valoración, así como las
normas generales de actuación.

Celebrado el sorteo a que hace referencia el punto 5 de la
base tercera y a propuesta de la Secretaría General Técnica del
Departamento,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la composición de las Comisiones de
Valoración del concurso de méritos para la provisión de vacantes
de personal docente en el exterior, según anexo a la presente
Resolución.

Segundo.—La constitución, actuaciones, abstención y recusa-
ción de las Comisiones de Valoración se regirá, en cuanto le sea
de aplicación, por lo establecido en los artículos 22 al 29 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

La suplencia de los Presidentes se autorizará por la Dirección
General de Personal y Servicios y la de los Vocales por el Presidente
que haya de actuar, debiendo recaer en el respectivo Vocal
suplente.

Tercero.—Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa
y contra la misma cabe interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal

Superior de Justicia de Madrid, conforme a lo establecido en el
artículo 10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción
contencioso-administrativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada
por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 18 de febrero de 1999.—El Director general, Rafael
Catalá Polo.

Ilmos. Sres. Secretario general técnico y Director general de
Personal y Servicios.

ANEXO

Comisión única del ámbito científico-tecnológico

Presidente titular: Monje Herrero, Fernando.
Presidente suplente: Ambrosio Flores, Pedro.

Vocales:

Titular: Quero López, Ernesto; especialidad, Dibujo.
Suplente: Quintanar Cortés, Federico J.; especialidad, Dibujo.
Titular: Quintela Rodríguez, María Lucía; especialidad, Mate-

máticas.
Suplente: Ramírez González, Federico; especialidad, Matemá-

ticas.
Titular: Quiñonero Cervantes, Juan Manuel; especialidad, Bio-

logía y Geología.
Suplente: Quiroga de la Vega, José Luis; especialidad, Biología

y Geología.
Titular: Quirante Candel, Antonio; especialidad, Física y Quí-

mica.
Suplente: Rábade Fernández, Carmen; especialidad, Física y

Química.

Comisión número 1 del ámbito socio-lingüístico

Presidente titular: Hernández Zalón, Andrés.
Presidente suplente: Arteaga Fernández, Luis.

Vocales:

Titular: Ramos Martín, Argentina; especialidad, Francés.
Suplente: Ramos Merino, José Luis; especialidad, Latín.
Titular: Quero Requena, María Victoria; especialidad, Geogra-

fía e Historia.
Suplente: Ramírez Aisa, Elías; especialidad, Geografía e His-

toria.
Titular: Quijada Domínguez, Virgilio; especialidad, Filosofía.
Suplente: Ramírez Blanco, Manuel; especialidad, Filosofía.
Titular: Quintana Jato, Beatriz; especialidad, Lengua Caste-

llana y Literatura.
Suplente: Ramajo Moreno, Rosa M.; especialidad, Lengua Cas-

tellana y Literatura.

Comisión número 2 del ámbito socio-lingüístico

Presidente titular: García García, José Luis.
Presidente suplente: Franco Franco, Felipe.

Vocales:

Titular: Quevedo Pérez, Gumersindo; especialidad, Inglés.
Suplente: Ramos Almazán, M. del Carmen; especialidad, Fran-

cés.
Titular: Quintana Martínez, Alberto; especialidad, Geografía

e Historia.
Suplente: Ramírez Álvarez, Jesús M.; especialidad, Geografía

e Historia.
Titular: Quintanilla Castillo, Antonio; especialidad, Filosofía.
Suplente: Ramos Acebes, M. Gracia; especialidad, Latín.
Titular: Quiñonero Hernández, José; especialidad, Lengua Cas-

tellana y Literatura.
Suplente: Ramírez de Arellano Apellániz, Margarita; especia-

lidad, Lengua Castellana y Literatura.



BOE núm. 53 Miércoles 3 marzo 1999 8567

Comisión número 3 del ámbito socio-lingüístico

Presidente titular: Soler Fiérrez, Eduardo.
Presidente suplente: García Esnaola, María Luisa.

Vocales:

Titular: Quijano Navarro, Patricia; especialidad, Inglés.
Suplente: Ramoneda Salas, Arturo Miguel; especialidad, Len-

gua Castellana y Literatura.
Titular: Quintana Vergara, M. del Carmen; especialidad, Geo-

grafía e Historia.
Suplente: Ramírez Carbajosa, Elisa; especialidad, Geografía e

Historia.
Titular: Quirante Candel, Isidoro; especialidad, Filosofía.
Suplente: Ramos Centeno, Vicente; especialidad, Filosofía.
Titular: Quirós Madariaga, Beatriz; especialidad, Francés.
Suplente: Ramos González, Gabino; especialidad, Francés.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

5176 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 1999, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos, se publica la relación de opositores excluidos
y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración
del primer ejercicio de las pruebas selectivas para
acceso, por promoción interna, en la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, y en la base 4 de la Resolución
de 30 de diciembre de 1998, de la Secretaría de Estado para
la Administración Pública, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para acceso, por promoción interna, en la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos («Boletín Oficial del Estado»
de 8 de enero de 1999),

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de opositores admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista provisional de aspirantes
admitidos se encuentra expuesta al público en los siguientes centros
directivos de Madrid: Dirección General de la Función Pública y
Centro de Información Administrativa (calle María de Molina, 50);
Instituto Nacional de Administración Pública (calles Atocha, 106,
y José Marañón, 12); en todas las sedes de las Delegaciones y
Subdelegaciones del Gobierno, así como en la página web del Ins-
tituto Nacional de Administración Pública, en el apartado dedicado
a los procesos selectivos.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a que se refiere el apar-
tado anterior, la cual figura como anexo a esta Resolución, con
expresión de las causas de no admisión.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días,
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos
que hayan motivado su exclusión. Concluido este plazo, se hará
pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, en
la que constará el número que corresponde a cada uno de ellos.
Dicha lista se expondrá en los mismos centros que se indican
en el apartado primero de esta Resolución.

Tercero.—Convocar a los opositores admitidos, para la rea-
lización del primer ejercicio que, por acuerdo del Tribunal cali-
ficador de estas pruebas, constituido el 3 de enero de 1999, tendrá
lugar el día 10 de julio de 1999, a las diez treinta horas, en
la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de Madrid
(Ciudad Universitaria).

Para la práctica de este ejercicio los opositores deberán ir pro-
vistos necesariamente del documento nacional de identidad o
documento equivalente que acredite de forma indudable su per-
sonalidad.

Madrid, 22 de febrero de 1999.—El Director, Enrique Álvarez
Conde.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.

ANEXO

Relación de opositores excluidos

DNI Apellidos y nombre Causa

11.920.433 Alonso Echeverría, Fernando . . . . . . . . . . . . 2
3.821.139 Bejerano Gutiérrez, María Sagrario . . . . . . 1

36.014.337 Carballo Rubira, María Dolores . . . . . . . . . . 1
13.775.513 Cortés Martín, Antonio José . . . . . . . . . . . . . 2

1.915.060 García Fernández, Rosa María . . . . . . . . . . . 2
50.147.216 García Olmos, María Ángeles . . . . . . . . . . . . 2
80.005.046 Gómez Galán, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2.706.479 Gutiérrez Sánchez, María Isabel . . . . . . . . . 1
9.756.142 Iglesias Sandoval, Erundina . . . . . . . . . . . . . 1
3.378.137 Jiménez Herrero, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

51.901.790 López Pérez, Juan Francisco . . . . . . . . . . . . . 1
51.857.115 Martín de Pablos, José María . . . . . . . . . . . . 1
12.149.257 Matobella de Vega, María Luisa . . . . . . . . . . 1

5.889.605 Moya García, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . 1
11.039.939 Naves Alias, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2.840.235 Quiñones Sánchez, Nicolás . . . . . . . . . . . . . . 1
33.168.647 Sánchez Otero, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Causas de exclusión:

1. Presentar la solicitud fuera de plazo.
2. No abonar los derechos de examen.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5177 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 1999, del Ayun-
tamiento de Nájera (La Rioja), referente a la convo-
catoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de La Rioja» número 10, de 23 de enero
de 1999, aparecen publicadas las bases del concurso-oposición
para la provisión, en propiedad, de una plaza de Administrativo
de la Administración General, subescala Administrativa, y dos pla-
zas de Administrativo, personal laboral, turno de promoción inter-
na, incluidas en la oferta pública de empleo de 1998.

Con arreglo a lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria,
las instancias dirigidas al señor Alcalde-Presidente se presentarán
en el Registro General en el plazo de veinte días naturales, con-
tados a partir del siguiente al de inserción de este anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado».

Los restantes anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán en el «Boletín Oficial de La Rioja» y en el tablón de
anuncios del Ayuntamiento.

Nájera, 27 de enero de 1999.—El Alcalde, Ángel Martínez.


